currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

iudicūtē pupilli spectabat: et an tu-

potest tam repetere contraria acti. cum vñli. nōc querit cui tempore

ris vñlias conſequi poſſit tutoz vñlias temporis tanto quā dura

tute etiam et tempore quod cūcurrit poſt finitam tute. et certe totū temporis q̄d cu-

currit anteſt refutare sibi pec. cōſequi debet tutor vñlias et hoc q̄

non potest sibi ſoluerit tutoz durante administrātione. fecis autē si po-

tēt. non fecit. et scias potest repetere tutoz illud q̄d impedi-

tiōnōdo vñlias impedit. etiam si contraria cōuenient

Bco qui pro tutorc.

reddere, sicut exponitur. i. de verborum signi. l. nepos procul. Ut dic q̄ licet plus expendat condonabit pupillus / et erigetur quando erit solvendo.

a C. ex officio id est ex pietate. vt. j. e. l. penit. et facit. d. de pigno. actio. l. si seruo. Ecurius.

b C. Liberationem. finis. ex officio quam multi bo die extorquent cum iuramento que sint fraude remittit. vt. c. si aduer. ven. aut. sacramenta puberibus. Ecurius.

C. De fine. sic. s. de neg. ges. l. y. et. s. man. i. si vero non remunerandi. s. simbi.

d C. Trienibus. si tales fin conditione per sonae debentur. vt. c. de vias. l. eos. s. super. Et curfus.

e C. Obelantur. si sunt minores legitimis. vt. d. l. de vias. l. eos. s. ceteros.

f C. Si nimia. id est plus colligunt be vias. vt. s. de vias. l. et. con. traria.

g C. Aliquot. de sua propria pecunia.

h C. Profectabit. ipso iure facta compensatione: vt. s. de compensatio. l. cum alter.

i C. Desimit. sic. s. de in rem ver. s. si pro parte. s. verum.

k C. Tuis suis. de pecunia pupilli.

l C. Reddatur. et ita durante tutela: postea.

m C. In substituta pupilli. Durante officio.

n C. Non oportere. vt. s. de adm. m. l. quotiens. s. sicut.

o C. Impetravit. i. obtinere non potuit. s. quare immunita factum vertit in pupillum: Respon. quis pupillo fuit factum: nec tutio pabuit causam. vt. d. de fidei. l. c. ceptione.

p C. Euentum. quia non potuit perfidie censum perferante. vt. s. de neg. ges. fed. an. v. r. s. i.

q C. Ante tutelam. scilicet finitam.

r C. Uel post tutelam. scilicet finitam: si negotiis. vt. s. tit. i. l. si tutor post.

s C. Quod ante. sc. tutelam inchoata: quod esse potest sine. sc.

t C. Ante impfen. id est ante tutelam inchoata: nec forte distinguuntur: nec si vel non licet post eam finitam distinguuntur: tunc quod ante de-

buit vertitur in actionem tutelle directar. sicut contra quod ei debetur vertitur in contrarium: sed qd incipit deberi ex negotio non cōmerto post finitam tutelam non venit in directa ergo: et si quid impedit in tali negotio non conget non venit in contraria: vt hoc iicit.

v C. Bonae fidei. boc. s. o. circa p. d. ex officio.

w C. Banc actionem perpetuam. sicut est in directa. vt. c. edentim. Lector.

Titu.V.

fo. LXVII.

y D. credi. quia sic est in directa. vt. s. t. l. s. h. banc actionem.

z C. tutela. q. **Catus** Tutor fait remor? a tutela tanq; suscep? nisi quid potest agere contrario iudicio ad repetendum id quod impedit in rempu. tute. aut. administratione? Et tunc qd quis pu. pilus non sit adhuc factus pibes. qd perinde est ac si esset finita tute. puberitate pui. nam et pui poteſſit cum comes nre actio. tute. ac si esset finita tutela puberitate. Vniuersitas.

aa C. tutela remota. vt. s. suscep?.

ab C. finita. scilicet puberitate pupilli. nam et hic finita est. vt. s. de suspe. tu. l. decreto. et. infi. quis bus mod. tu. fi. in. fi. sec? ybi suscep? et adiungens. d. curator. vt. s. tit. i. l. s. tutor. s. pen. et. facit. s. col. l. s. finito.

ac C. Eredes. **Catus**. Heredes tutoris soluit pro pupillo illam pec. in qua erat obligat? pui. certe habet ad cam recus perandam a pui. contra triam actionem. Vniuersitas.

ad C. Hereditate tutoris. sic. s. man. l. beredem.

ae C. Tutor. **Catus**. Tutor obligavit se pro pupili. cuidam credi. tui pupili et obliga. anis. mo nouiandi in se suscep? pte. certe finita tutela bas. contrariam actiones contra pupil. vt. cum fas faciat libet etiam an? soluat creditori pupil. tui. tute. Vniuersitas.

af C. Ante? soluat. qui avi deum ei abesse: quia est obligatus. vt. s. de neg. ges. l. q. qui mandante. et. l. i. et. s. et. s. man. l. si mandato. in pui. secus in fidei fuisse. vt. c. man. l. s. pro ea. et que est ratio duci. in. b. si quis mans dante.

ag C. Oe qui pro tutorc. vt. curatore nego. et. curatore.

ah C. Una pars est pro tutto: alia pro curatore. vt. c. deneg. ges. l. qui pu pille. sicut bono. poss. vt. d. de bono. pol. l. s. h. be reditas.

ai C. Rotule act. **Catus**. Al pianus pri. rationem reddit. et. et. ratio quare iniuta et. a pretore actio pro tutelle. id est ille qui credit se tutorem cum non sit: et ille qui scire non est se tutorem singul tamen se esse et administrat. vñ si tenuerit tunc administrat tutelam sempitern quas si tuto dabitur in domi

num tunc actio pro tutelle de pecunio. Tertio dicit qd ille qui administra ut tanq; tutor: cuius non sit potest cōuenientiam ante puberitatem pupilli. vnde si aliquis fuit datum tutor ad tempus et post tempus administraret de illa administratione tanq; tutor tenetur actio. pro tutelle. Item si an tunc effet tutor administrant et tutor: de illa administratione tenetur actio. pro tutelle. Quartio dicit qd si aliquis administraret tanq; tutor nego. cia. tunc qui non potest habere tutorem: quia nondum natus est. vel alio

ffoz. Liber. XXVII. Inforciati vero. III.

tutione in integ. per hoc edictu: vt no. in princip. s. l.

a **C** Ad nocet. si nō viti ure bui: edictum: neget ei noce et exceptio in uenta contra edictu: sic. C. de prescrip. long. templo. l.

b **C** Us pupill. falso: utore auctore; vel cum ipso pupill qui dicebat se alterius tutorem cum non est vel non posset.

c **C** Ut opus. ipso ure non est opus: actione in facti vel refut. in integ. ex hoc edicto: nec ergo scientia hinc edicto noceat: nō cedit hinc vt mō. nō. ad hoc q. vbi quis ipso ure est tutus: non egat autem illio extraordianio patet. s. de mī. in cause. et fas. cu. e. o. l. pupilli.

d **M** Inobit. xxv. an. adultus tamen vt differat a precedenti. l.

e **S**uccurrit. per hoc edi- cti: q. obligant ipsorum. vt. C. de temp. ininteg. refut. p. l. si curato- rem. et fin hoc ipso ure scientianō nocet: sciat in pupillo: q. nō videt ve- rum. Dicergo q. succur- rit: per edictū de mino- ribus ad habendam rem di- bu: edicti q. non ba- bet posteritatem: vt. s. l. j. in s. l. quo ad vnu3 de- remedie. s. fin q. datur in integ. refut. videat refu- tu: vt restituatur: quod aliis reprobam. vt. s. de mino. l. interdum.

f **I**nterdu. Noceat. s. l. a. s. v. s. l. i. in s. b. tamē nō nocet.

g **R**estitutor. ex hoc edi- cto contra sententia pro pupillo latam. et sicuti- de tertio remedio: inobit-

ne ipso ure sententia est nullia: vt. s. de iud. l. q. ergo nō est opus refut. Resp. ibi erat iude-

nō suis: s. facit. s. de iud. l. in fin. s. l. o. l. nouissime. s. l.

h **A**ddito. Sic q. immo videtur valere pro probatione tutorum ad hoc vt restituuntur possit: videtur obflare. l. s. idem pompo. s. o. l. it. s. alud et in compelendo litiganti quo causa indicu in preuidicium pupilli nō valet: et id ligant et reo restituuntur: et alud est legi- tum et perfornam tutorum: et valet in preuidicium pupilli: et refut. de ne- gatur fin Barto. hic.

b **E**st. actio qui agebat rei vindicatione.

i **C**ompulsus. Q. scens fallum esse tutorem cum qui secum vole- batagere nomine aliquius pupilli. l.

k **P**upilli. Q. scens cum tutore falso aliquius pupilli contrahit: vt. s. e. o. l. plane.

l **C**omputanda non est. in hoc edicto: vt ei min⁹ succurratur per hoc edictum.

m **T**utoris. scilicet scientia.

n **C**omputanda est. s. in hoc edicto. vt ciminus succurratur. l. s. sic. s. de interro. act. l. y. s. fina.

o **C** Et si pupill. cōtra fui verum tutorem per stipulationem rem pupil. s. fo. idoneus est et cōsideruo.

p **M**elius. dicerat scientiam tutoris nocere pupill: nunc corrigit et sciōti noceat.

q **P**upillo. contrahenti cum falso tute alterius: et dic restituut g hoc edictum.

r **E**st incertum cautionis. i. q. agere ex cautione rem pu. fal. fo. in qua est dubious certus. vt. s. de pecul. l. q. debetur. et facit. s. m. l. i. j. i.

s **C** Si al. nam regulariter cōstat haber. minorē electionē velit agere cōtra tuto. vel cura. vel petre restituū: et cōtra aduersariū. vt. C. s. t. vel. c. l. enam. l. ita ergo fit hic.

Q **S**uscione. l. **C**ausa. **C**ausa dicit qualiter succurratur cōtra

benti qui falso tute pupill. aduerteret ipsius pupill. nūc qualiter sic

curatur aduersus ipsum tu. do. ma. auctoritatem cōmodat. Et dicit q. datur s. ipso cōtra tu: facti et hoc edicto quanti ea res erit: et be-

nec dicit do. ma. nam nō tenetur: et q. dicit quanti ea res erit: et expo- nit. i. verum re premium. l. **D**ompromissio. **M**unus restituunt ad autem

restitutiones q. datur cōtrabent cōtra falso tute pupill cōtra pu. Et

dicit q. illes q. petat restituū: cōtra pupill. debent restituū impense per

fallsum tu. qui dolo malo auctoritatem accommodauit: et ita tangit hic. s. de primo aucto: et de secundo huins edicti. **S**ipiles. Ponamus q. plures malo fuerunt auctores: pupill. mecum contrahenti cōn- effent tutores. certe contra eos omnes habeo ac. in dicit ad interesse. et si recupero ab uno interesse ceteri liberantur: non autem ideo q. inci-